

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DECISÃO DA CONTRATAÇÃO – RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020

OBJETO - Contratação de empresa(s), pelo **menor preço global por veículo**, para prestação de serviços de mão de obra mecânica, alinhamento e balanceamento, para os veículos da Câmara Municipal.

Vistos, etc

Além da **Justificativa de Contratação** constante dos presentes autos, adoto o parecer expendido pela Procuradoria Jurídica e pela Unidade de Controle Interno da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado, como sendo os motivos e razões da presente decisão e ratificação e delibero no sentido de proceder a contratação das empresas que apresentaram o menor preço global por veículo, objetos do presente processo de dispensa, até 31 de dezembro de 2020, com valor total da somatória dos serviços no importe de R\$ 2.328,00 (dois mil trezentos e vinte oito reais), no termo proposto através das cotações prévias vencedora:

FORNECEDOR GILCAR AUTO PEÇAS LTDA

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA PARA A TROCA DAS SEGUINTE PEÇA VEICULO FIAT PALIO WK ADVEN DUALL ANO 2012/MODELO 2013 CHASSI Nº 9BD373165D5022882:

JUNTA DO CARTER
COLA ALTA TEMPERATURA CINZA 50G
ESTOPA LIMPEZA 150G
THINER 2750
COXIM CAMBIO
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA VALOR TOTAL R\$ 180,00

06 (SEIS) ALINHAMENTO DIANTEIRO - VALOR UNITARIO R\$ 50,00

VALOR TOTAL R\$ 300,00

12 (DOZE) BALANCEAMENTO DAS RODAS - VALOR UNITARIO R\$ 12,50

VALOR TOTAL R\$ 150,00

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA PARA A TROCA DAS SEGUINTE PEÇA VEICULO COROLLA ANO 2013/MODELO 2013 CHASSI Nº 9BRBD48E2E2634466:

SEMI EIXO DIANTEIRO
BUCHA DE EIXO TRASEIRO
JOGO DE VELAS
BOBINAS
BICOS
CORREIA ANTERNADOR
JOGO DE PALHETA

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA VALOR TOTAL R\$ 400,00

06 (SEIS) ALINHAMENTO DIANTEIRO - VALOR UNITARIO R\$ 50,00

VALOR TOTAL R\$ 300,00

12 (DOZE) BALANCEAMENTO DAS RODAS - VALOR UNITARIO R\$ 14,00

VALOR TOTAL R\$ 168,00

FORNECEDOR RUI ADILSON DE CAIRES – ME

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA PARA A TROCA DAS SEGUINTES PEÇA VEÍCULO CITROEN C4 ANO 2016/MODELO 2016 CHASSI Nº 8BCNDRFJUGG522712S:

BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA

BIELETA

PASTILHA DIANTEIRA

PASTILHA TRASEIRA

COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO

PALHETA DIANTEIRA

RESERVATORIO DE AGUA DO PARA BRISA

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA VALOR TOTAL R\$ 350,00

06 (SEIS) ALINHAMENTO DIANTEIRO - VALOR UNITARIO R\$ 50,00

VALOR TOTAL R\$ 300,00

12 (DOZE) BALANCEAMENTO DAS RODAS - VALOR UNITARIO R\$ 15,00

VALOR TOTAL R\$ 180,00

Expeça-se o necessário e determino que as despesas decorrentes das presentes contratações corram por conta das dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento em vigor, e devem ser empenhadas no orçamento deste exercício, razão pela qual desde já autorizo a realização do necessário empenho, registrando que a Câmara Municipal somente irá adquirir os produtos e serviços que forem necessários, pagando somente por eles, até os limites acima referidos.

Cumpra-se.

Ap. do Taboado, 13 de outubro de 2020

JOSÉ RODRIGUES DE MATOS

PRESIDENTE